[image: brasao]           CÂMARA MUNICIPAL DE RONCADOR/PR
15ª LEGISLATURA 2021-2024 - CNPJ: 78.184.355/0001-75
Rua São Paulo, 865, Centro, Caixa Postal 05 – 87.320-000 - Roncador/PR
  Fone (44) 3575-1434 - WhatsApp (44) 98402 1016
camara@roncador.pr.leg.br -  www.roncador.pr.leg.br

REQUERIMENTO N.01/2025

Ao Exmo. Senhor
AMADEU ELIZIO SANTOS
Presidente da Câmara Municipal
Roncador/PR

Senhor Presidente,

O Vereador João Altair Albertti Junior, no uso de suas atribuições legais, vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência, requerer que seja encaminhado ao Exmo. Senhor LUIZ NISHIMORI, Deputado Federal a seguinte solicitação:

· Solicita recurso para que o município possa adquirir uma Retroescavadeira.

Considerando que o município de Roncador possui uma grande demanda da Secretaria de Agricultura de serviços com esse maquinário, sendo, portanto, uma ferramenta de suma importância, para nossos pequenos agricultores, na manutenção de limpeza de bebedouros, buracos de silagem, adequação de minas de água entre os outros.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.
Roncador 06 janeiro de 2025

João Altair Albertti Junior.
Vereador
image1.jpeg